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نسبت پرستار به جمعیت در ایران نصف میانگین جهانی
یکی از شاخص‌های استاندارد بررسی میزان پرستار در هر کشور، نسبت پرستار 
به جمعیت است. میانگین این نسبت در دنیا سه پرستار به ازای هر هزار نفر 
است اما این میزان در ایران ۱.۵ و کمتر از نصف میانگین جهانی است در حالی 
که در اغلب کشورهای اروپایی این میزان بالای ۱۰ است.به گزارش ایلنا به نقل از 
روابط عمومی‌سازمان نظام پرستاری، بررسی میزان نسبت پرستار به جمعیت در 
کشورهای مختلف نشان می‌دهد، ایران از نظر شاخص پرستار به جمعیت وضعیت 
بسیار نامناسبی دارد و از کشورهای منطقه مثل مصر و ترکیه نیز عقب تر است.لزوم 
گسترش خدمات مراقبت‌های جامعه نگر با توجه به گسترش سالمندی و کمبود 

شدید پرستار در بیمارستانها نشان می‌دهد، در اینده این بحران تشدید می‌شود.

زمان پرداخت »حقوق« آذرماه مستمری‌بگیران 
تامین‌اجتماعی

زمان‌بندی پرداخت مستمری بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین 
اجتماعی در آذر ۱۴۰۰ از سوی این سازمان اعلام شد.به گزارش ایسنا، پرداخت 
حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی در این ماه از دیروز 

آغاز شد و تا ۳۰ آذر بر اساس حروف الفبا واریز می‌شود.

ارائه خدمات شهری به افرادی که واکسن زده باشند
دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی‌ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: هر کسی که 
واکسن زده باشد یا بیمار نباشد، می‌تواند از خدمات استفاده کند زیرا قصد داریم 
مطمئن شویم همه افرادی که خدمات دریافت می‌کنند واکسن دریافت کرده و 
بیمار نیستند.به گزارش ایسنا، حسین قاسمی‌در برنامه ای رادیویی در تشریح اجرای 
طرح مدیریت هوشمند بیماری کرونا در بستر سامانه امید گفت: قرنطینه یکی از 
کارکردهای طرح مدیریت هوشمند بیماری کرونا در بستر سامانه امید است. با 
شروع ویروس کرونا مدیریت به صورت مداخلات موضوعی بود؛ یعنی مناسبت‌هایی 
که منجر به تجمع و تردد می‌شد را ورود می‌کردیم و نسبت به اعمال محدودیت 
اقدام می‌کردیم. این فرایند از اسفند ۹۸ تا اول آذر سال ۹۹ ادامه پیدا کرد.وی افزود: 
از ابتدای آذر سال گذشته طرح محدودیت‌های هوشمند را بر اساس تصویب ستاد 
ملی مقابله با کرونا اجرا کردیم. بر این اساس، حوزه‌هایی که در طول ۸ تا ۹ ماه 
گذشته شناسایی شده و نیازمند مداخله بودند، بر پایه وضعیت قرمز، نارنجی، زرد 
و آبی شهرها دارای محدودیت‌های مختلف بودند.دبیر کمیته امنیتی و اجتماعی و 
انتظامی‌ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه در تمام محدودیت‌های پیشین، 
از فناوری‌های نوین و سامانه‌های مرتبط استفاده نمی‌شد، گفت: بر این اساس، به 
دنبال طراحی مدلی در قالب مدیریت هوشمند با استفاده از ظرفیت‌های فناوری 
در کشور بودیم. در این راستا جلسات متعددی را با معاونت علمی‌ریاست جمهوری 
و وزارت علوم و وزارت بهداشت برگزار کردیم. در نهایت سامانه‌ای طراحی شد که 

عنوان فنی آن »سکوی تبادل اطلاعات« است.

آغوش شهر میزبان »بابا مجتبی« پدر مهربان کرمانشاهی
با اقدام به موقع فوریت‌های اجتماعی، بابا مجتبی پدر مهربان کرمانشاهی در یکی از 
مددسراهای شهر تهران اسکان یافت. علیرضا ساعی مدیر روابط عمومی‌و امور بین 
الملل  سازمان رفاه،خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان این 
مطلب افزود: طی انتشار کلیپی از سوی یکی از اعضای مجموعه خیریه »نیک مهر« 
با عزیز سالخورده ای و بیان خواسته‌هایش و انتشار آن توسط برخی از هنرمندان 
عزیز کشور از جمله مجید خراط‌ها و همچنین مردم رئوف تهران ، این سازمان 
به عنوان بانی و نقطه اعتماد شهروندان تهرانی به محض اطلاع اقدام به تشکیل 
کارگروهی .ویژه و اقدامی‌فوری در جستجوی این  شخص نمودند.وی افزود : طی 
بررسی‌ها که در فضای مجازی  از آخرین محل حضور این فرد در معابر سطح شهر 
انجام شد ، گشت فوریت‌های اجتماعی در قالب مددکار شهر اقدام به جستجوی 
این عزیز درمحدوده این اماکن و معابر عنوان نمودند که نهایتا این پدر عزیز را  در 
خیابان ولیعصر محدوه میدان منیره یافته و ضمن انتقال به یکی از مددسراهای شهر 
،  به ارائه خدمات اولیه بهداشتی و پزشکی اقدام نمودند.ساعی در خصوص اخرین 
وضعیت این شخص گفت : در مصاحبه ای که با » بابا مجتبی« پدر دوستداشتنی 
شهرمان صورت گرفت ،ایشان خواستار اسکان در یکی از مراکز سالمندان شهر 
بودند که بعد از انتقال به مددسرای‌های این سازمان ، حتی با وجود تعامل صورت 
گرفته با چندین مرکز سالمندان ، ایشان درخواست سکونت و اسکان در همین 
مددسرا را داشتند. در حال حاضر بابا مجتبی  مانند سایر آسیب دیدگان شهرمان 
که در این مددسراها مستقر هستند از کلیه خدمات بهداشتی ،  درمانی و رفاهی 

بهره‌مند می‌شوند .

سطح خدمات رسانی در محیط‌های عمومی
 ‌شمال تهران باید ارتقا یابد

مجموعه مدیریت شهری منطقه یک، تلاش خواهد کرد تا ضمن اجرای قوانین 
شهری، زمینه‌های ارتقای سطح خدمات را برای شهروندان در محیط‌های 
عمومی‌فراهم نماید.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک، حمیدرضا 
حاجوی شهردار منطقه یک در دومین نشست با معتمدین محلات شمال تهران 
که با هدف شناسایی اولویت‌های اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی، ترافیکی، 
عمرانی، خدمات شهری و نگهداشت شهر در منطقه یک، با حضور سید احمد علوی 
عضو شورا و رئیس کمیته مشارکت‌های مردمی‌شورای اسلامی‌شهر و سرپرست 
ستاد سمن‌های شهر تهران برگزار شد با بیان مطلب فوق اظهار داشت: با بهره 
مندی از نقطه نظرات معتمدین محلی فرهیخته و متخصص منطقه یک و در 
تعامل نزدیک با آن‌ها تلاش می‌شود با راه اندازی »نهضت حل یک مشکل در هر 
محله«، موضوعات و معضلاتی که در اولویت اجرا در محلات است، احصاء و با زمان 
بندی مشخص، ضمن انطباق آن‌ها با قوانین شهرداری و ملاحظات فنی و بودجه 
ای نسبت به ارائه خدمات مورد نظر و یا رفع مشکلات احتمالی در قالب پروژه‌های 
کوچک مقیاس محلی، اقدام مناسب صورت پذیرد.حاجوی اصلی ترین ماموریت 
شهرداری را رسیدگی به امور شهروندان دانست و گفت: معتمدین محلی به دلیل 
ارتباط نزدیک با شهروندان و به عنوان نماینده آن‌ها می‌توانند در شناسایی درست 
خدمات مورد نیاز در سطح محلات، مدیریت شهری را یاری کنند تا به کمک هم 
شعار شهردار تهران در دور جدید که ارائه بهترین خدمات به مردم است را در منطقه 

یک اجرایی کنیم.

جزئیات اجرای نسخه‌نویسی و نسخه‌پیچی الکترونیک
 در کشور

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران درخصوص اجرای نسخه‌نویسی و نسخه پیچی 
الکترونیک در کشور جزییاتی را بیان و پیشرفت این پروژه در برخی شهرستان‌ها 
را تا ۸۰ درصد، عنوان کرد.به گزارش ایلنا به نقل از وبدا، »محمد مهدی ناصحی«، 
مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران، گفت: امروز جلسه ای با حضور معاون 
درمان وزارت بهداشت و روسا، معاونین درمان و مسئولین آی تی دانشگاه‌های 
علوم پزشکی، برای بررسی مشکلات موانع و پیشرفت‌هایی که دانشگاه‌ها در حوزه 
استان تهران داشتند، در محل سازمان بیمه سلامت برگزار شد. خوشبختانه کارهای 
خوبی با توجه به مشکلاتی که در دوران کرونا و تبعات ناشی از آن وجود داشت، در 
دانشگاه‌ها صورت گرفته و امید هست که با انسجام بیشتر و راهکارهایی که در این 
جلسه ارائه شد، سریع تر به جمع بندی نهایی و نتیجه عملیاتی برسند.وی افزود: 
قرارگاهی از دانشگاه‌های علوم پزشکی حوزه تهران و آی تی دانشگاه و وزارتخانه 
تشکیل شد که روزانه با یکدیگر جلسه خواهند داشت، جلسه جمع بندی نیز برای 
روز چهارشنبه خواهد بود تا روند بررسی شود. پیشنهاداتی نیز مطرح شد. با توجه 
به اینکه در کلانشهرها نسخه نویسی با کندی مواجه است و پیشرفت خیلی خوبی 
نداشته، اما سایر شهرستان‌های استان‌ها پیشرفت بالای 80 درصد است و تهران، 
اصفهان، مشهد و کرج از شهرهایی هستند که مشکلات نسخه نویسی داشتند و 
بخشی از آن مشکلات پذیرفتنی است، براین اساس برای آنها نسخه ای پیشنهاد 
شده و برای سایر استان‌هایی که پیشرفت خوبی داشتند تا 90 درصد خواهد رسید 
و تصور می‌کنیم که مابقی آن را اگر اجازه ای از قانونگذار اخذ شود، آن 10 درصد 
را برای پزشکان، موسسات و بیمارستان‌هایی که مشکل جدی دارند تا مدت حداکثر 
شش ماهه داشته باشیم تا تمام کدینگ‌ها، اصالت دارو و یکپارچگی سامانه‌ها انجام 
شود و مشکلات برای گیرندگان و ارائه دهندگان خدمت به حداقل برسد و با این 
روش، نسخه نویسی بدون عارضه ای را در کل کشور اجرا کنیم.مدیرعامل سازمان 
بیمه سامت ایران تصریح کرد: آمادگی بیمه سامت و وزارت بهداشت و روند 
کاری که تاکنون انجام داده اند، قابل قبول بوده، اما حجم کار سنگین است و موانع 
زیرساختی و نرم افزاری در بسیاری از سازمان‌ها و اداراتی که باید این وظیفه را انجام 
دهند، مانند صدا و سیما، نیروهای مسلح، وزارت نفت، وجود دارد، این سازمان‌ها 

باید نسخه نویسی را انجام دهند اما تاکنون توفیقی در این زمینه نداشتند. 

اخبار کوتاه
از دستفروشی باندی تا سوءاستفاده از کودکان متکدی

مترو، فروشگاه سیار پایتخت

مبتلایان روزانه کرونا به کمتر از ۲۰۰۰ نفر رسید

مدیرعامل بنیاد برکت خبر داد

اجرای طرح‌های توانمندسازی برکت در ١٢ هزار روستا

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

»رتبه‌بندی معلمان« بیشتر همسان‌سازی حقوق‌ است تا رتبه‌بندی

ورود شهرداری تهران برای درمان۵۰۰۰ معتاد متجاهر

از کودک سه چهار  گروه اجتماعی - مانی هدایت: 
ساله گرفته تا پیرمرد و پیرزن سالخورده ای که به 
زحمت روی پایشان می‌ایستند در متروها دنبال روزی 
می‌گردند، برخی با دستفروشی و برخی با تکدی گری، 
اما آنچه مسلم است اینکه وضعیت معیشتی و اقتصادی 
بخش بزرگی از جامعه به طرز وحشتناکی به خطر افتاده 
و نمایش این وضعیت در مترو، صحنه‌های دلخراشی را 

رقم می‌زند.
متروی تهران در روز بیش از 4 میلیون مسافر را جابجا 
می‌کند؛ هفت خط و 70 ایستگاه و مردمی‌که در حال 
رفت و آمد هستند فرصت‌هایی برای کسب و کار را ایجاد 
می‌کنند. هر چند که در سالن‌های ورودی، فروشگاه‌هایی 
تعبیه و اجاره داده شده، اما بسیاری از فروشندگان درون 
واگن‌ها را برای درآمد مساعد می‌بینند چون مسافران 
تقریبا ساکن شده اند و آنها هم بین دو ایستگاه فرصت 

فروش دارند.
از  بخشی  بین  و  مترو  در  تیمی‌اجناس  فروش 
دستفروش‌هایی که کالاهای یکسانی می‌فروشند، مشهود 
است. لهجه دستفروشان نشان می‌دهد بخش زیادی از 
فروشندگان اهل یک شهر یا روستا و عمدتا از استان‌های 
غربی هستند. جوان‌هایی از 18 تا نهایتا 30 سال که 
روزشان را در مترو شب می‌کنند. این‌ها تیمی‌کار می‌کنند 
و بیشتر هوای هم را دارند و معمولا اجازه کار به باقی 

فروشندگان را نمی‌دهند.
دسته دیگر زنان فروشنده هستند که شاید در سال‌های 
قبل این فروشندگان در مترو کمتر دیده می‌شدند، اما 
حالا به طور محسوسی افزایش یافته اند. سن و سال‌ها هم 
بسیار متغیر شده و حتی دختران کم سال و نوجوان هم 

در نقش فروشنده وارد مترو شده اند. 
در کنار فروشندگان جوان، پیرزن‌ها و پیرمردهایی هم 
هستند که دستشان چند اسکاچ یا کلوچه و آدامس دارند 
و با نگاه عاجزانه منتظر خرید مسافران می‌مانند تا بلکه 
چند هزار تومانی کاسب شوند. آدم‌هایی که الان وقت 
استراحتشان است و باید در خانه باشند ولی جبر زمانه 

آنها را مسافران هر روزه مترو کرده تا از این سر تا آن 
سر از این قطار به آن قطار بروند و برای زنده ماندن 

تلاش کنند! 
متکدیان و سوءاستفاده از کودکان

کودکانی با لباس‌های کهنه و سر و صورت کثیف، به 
دست و پای مردم می‌افتند و التماس می‌کنند؛ بعضی 
از آنها به قدری کوچک هستند که اصلا این کار را 
بازی می‌دانند! یکی واکس می‌زند و دیگری به دست و 
پای مسافران می‌چسبد یکی چسب زخم و دیگری فال 
می‌فروشد. دردناک است بچه‌هایی که باید در خانه باشند 
اینجا در مترو زیر دست و پای مردم برای عده ای که 

رویشان را پوشانده اند تا دیده نشوند گدایی می‌کنند! 
اینها کارشان تکدی گری و سوءاستفاده از کودکان 
خردسال است؛ این افراد عمدتا زنانی هستند که چند بچه 
خردسال را هم در کنارشان دارند تا برایشان فروشندگی 

کنند. برخی هم برای تاثیرگذاری بیشتر یک نوزاد را به 
خود می‌بندند. مشخص است که هیچ یک از بچه‌ها، بچه 
خودشان نیست چون هر روز عوض می‌شوند. بچه‌ها این 
کار را بازی می‌دانند ولی وقتی کمی‌بازی‌هایشان بیشتر 
می‌شود با خشم همین زنان به کارشان واداشته می‌شوند. 
این همان برده داری و بهره کشی از کودکانی است که 
هیچ کس از سرنوشت آنها خبری ندارد، هیچ دستگاهی 
حمایت از آنها را وظیفه خود نمی‌داند و از این رو روزهای 
کودکی این کودکان دزدیده می‌شود و کسی هم برایش 

اهمیتی ندارد.  
دسته دیگری از متکدیان هستند که سعی در سوءاستفاده 
از احساسات مردم دارند؛ یکی بی سرپرست است و 
دیگری سرطان دارد، آن یکی ناتوان جسمی‌و حرکتی 
است و این یکی نابینا. یکی تازه از کما درآمده و آن یکی 
بعد از تصادف ناتوان شده و یکی هم دختر دم بخت دارد 

و یکی اجاره خانه اش عقب افتاده. به قدری زیاد هستند 
که آدم نمی‌تواند تشخیص دهد چه کسی راست می‌گوید 
و چه کسی دروغ.  برخی از ایستگاه‌های مترو نظیر امام 
خمینی، شادمان، صادقیه یا ایستگاه‌های شلوغ مترو به 
چهارشنبه بازار بدل شده و هرکس از طرف یکی داد 
می‌زند؛ سکوها و راهروها و پله‌های مترو محل حضور 

دستفروشان، متکدیان و ... شده است. 
ناتوانی در مدیریت وضعیت مترو

وقتی با ماموران مترو درباره چرایی این وضعیت بپرسید 
می‌گویند »به دلیل شرایط اقتصادی نمی‌توانیم با کسی 
برخورد کنیم«، اما این وضعیت به قدری بغرنج شده که 
نیاز به مداخله جدی و فوری دارد. حق و حقوق مسافران 
در لابلای حضور دستفروشان به غارت رفته و ادامه این 
وضعیت آزاردهنده سبب نارضایتی از مدیریت شهری 
می‌شود. بارها مسئولان مترو و شهرداری از ایجاد غرفه 
برای فروشندگان مترو خبر دادند، اما هیچگاه این اتفاق 
نیفتاد چون برنامه مشخصی برای این کار نداشتند، بارها 
از جمع آوری متکدیان گفتند ولی هر روز تعداد آنها 
بیشتر می‌شود، بارها از رسیدگی به کودکان بی سرپرست 

و بدسرپرست گفتند اما...
آمار مشخصی از تعداد دستفروشان مترو وجود ندارد و 
اگر مسافر هر روزه مترو باشید افزایش سریع دستفروشان 
را می‌توانید از نزدیک لمس کنید. وضعیت بغرنج شده 
و این روند به کاهش آرامش و آسایش فکری مسافران 
منجر شده است؛ هر چقدر هم که وضعیت اقتصادی 
جاری در کشور اجازه برخورد با دستفروشان و متکدیان 
مترو را ندهد اما باید کاری کرد. در برخی ساعات و 
مسیرها تعداد دستفروشان و متکدیان به حدی افزایش 
می‌یابد که به جرات می‌توان گفت از تعداد مسافران 
پیشی می‌گیرند. این حجم از دستفروشان و متکدیان 
و نیازمندان و سروصدای آنها برای مسافران آزاردهنده 
شده و نیازمند مداخله جدی، اما نه صرفا برخورد 
 و ممنوعیت، بلکه یافتن راهکاری برای ساماندهی

 آنهاست.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، پس از ۴۶۰ روز، ابتلای روزانه 
کرونا در کشور به کمتر از ۲۰۰۰ نفر رسید. همچنین در 
۲۴ ساعت مرگ و میر ناشی از این بیماری در ۱۹ استان 
صفر و یک بوده است.به گزارش ایسنا، از روز 19 آذر تا 
روز ۲۰ آذر ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
یک هزار و ۶۸۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که ۲۸۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۵۲ هزار و 

۵۲۴ نفر رسید.آخرین بار، ۱۶ شهریور سال گذشته، تعداد 
مبتلایان روزانه، کمتر از دو هزار نفر بوده است.متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۵۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۰ هزار و 
۶۶۱ نفر رسید.در یک شبانه روز ۱۹ استان کشور، مرگ و 
میر صفر و یک داشته اند. در استان‌های لرستان، گلستان، 
قم، اردبیل، هرمزگان، بوشهر، خراسان شمالی و قزوین 
هیچ موردی از مرگ بیماران کرونایی گزارش نشده و در 

استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، زنجان، 
همدان، مازندران، خوزستان، چهار محال و بختیاری، 
کردستان، ایلام، البرز و سمنان فقط یک مورد مرگ و میر 
بیماران کرونایی ثبت شده است.همچنین ۴ استان کشور 
در یک شبانه روز، مرگ و میر ۵ و بالاتر داشته اند. تهران 
با ۹ مورد، خراسان رضوی و فارس با ۶ مورد و گیلان با ۵ 
مورد، بیشترین تعداد فوتی‌های شبانه روز گذشته را داشته 
اند.خوشبختانه تا روز ۲۰ آذر، ۵ میلیون ۹۶۳ هزار و ۳۷۳ 

نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده اند.سه هزار و ۱۲۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۲۰ آذر، ۳۹ میلیون و ۹۵۱ هزار و ۴۸۱ 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

در حال حاضر ۰ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد و ۳۲۱ شهر 

در وضعیت آبی قرار دارند.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام 
از پیاده‌سازی و اجرای طرح‌های توانمندسازی 
و اشتغال‌زایی این بنیاد در ١٢ هزار روستای 
کشور خبر داد.نشست رسانه‌ای مدیرعامل 
بنیاد برکت به مناسبت چهاردهمین سالگرد 
آغاز به‌کار بنیاد و ارائه گزارشی از فعالیت‌های 
صورت گرفته در مناطق روستایی و محروم 
کشور و تشریح برنامه‌ها و رویدادهای در پیش 
رو برگزار شد. محمد ترکمانه گفت: بنیاد با 
مطالعه فراوان برای سه سال پیاپی مدلی را 
برای اشتغال‌زایی و توانمندسازی طراحی کرد 
که امروزه این مدل در بیش از ١٢ هزار روستا 
پیاده‌سازی و اجرا شده است.وی با تاکید بر 
ایجاد اشتغال‌های خرد و خانگی اظهار داشت: 
این موضوع سال‌هاست که مورد بحث است 
و کشورهای توسعه یافته تجربه‌های مختلفی 
در این حوزه دارند.مدیرعامل بنیاد برکت 
خاطرنشان کرد: قصد داریم برای سال آینده 
تعداد روستاهای تحت پوشش را از ١٢ هزار 
به ٢٠ هزار روستا برسانیم و ۶۵ درصد از 
روستاییان را تحت پوشش قرار دهیم.ترکمانه 
ادامه داد: اهداف خود را بر حوزه‌های زیربنایی 
و اقتصادی متمرکز کرده‌ایم و تعهد ساخت ٢ 
هزار و ۵٧١ مدرسه را داریم که تا به امروز 
یک‌هزار و 700 مدرسه افتتاح شده است و 
برنامه داریم ٢٠٠ مدرسه دیگر را نیز تا پایان 

سال به بهره‌برداری برسانیم.به گفته مدیرعامل 
بنیاد برکت، ۵۵٠ شهر و  ٣٧٠ شهرستان در 
٣١ استان کشور تحت پوشش فعالیت‌های 
این بنیاد قرار دارند.  مدیرعامل بنیاد برکت 
از اجرای مدل‌های اشتغال‌زایی این بنیاد در 
سراسر کشور خبر داد و گفت: تاکنون در حوزه 
اجتماع‌محور ١۶٠ هزار طرح با ظرفیت ۴٨٠ 
هزار فرصت شغلی ایجاد شده که این میزان 
تا پایان سال به ٢٠٠ هزار طرح خواهد رسید. 
همچنین تلاش داریم تا در سال آینده جهشی 
در این حوزه صورت گیرد و اتفاق بزرگی در 
حوزه اشتغال محقق شود.وی با اشاره به اینکه 
زنان سرپرست خانوار در کانون توجه بنیاد 
برکت قرار دارند اظهار داشت: تا امروز بیش 
از ۶ هزار و ۵٠٠ طرح ویژه این افراد اجرا شده 
است. همچنین  حدود ۴٠ درصد از طرح‌های 
اشتغال‌زایی برکت توسط زنان عملیاتی شده 
است.مدیرعامل بنیاد برکت با بیان اینکه مشاغل 
ایجاد شده در هر روستا و شهرستان با توجه به 
مزیت هر استان متفاوت است، گفت: بر همین 
اساس تا امروز ١٧٠ رسته شغلی در مناطق 
مختلف تعریف شده است.ترکمانه از ورود بنیاد 
برکت به حوزه تولید پوشاک خبر داد و گفت: 
تا امروز ۶ هزار و ٧٢٧ طرح اشتغال‌زایی در این 
حوزه ایجاد شده است. همچنین ۴ هزار طرح 
اشتغال‌زایی در حوزه پرورش طیور و شتر به 

بهره‌برداری رسیده است.مدیرعامل بنیاد برکت 
با تاکید بر توجه ویژه به حوزه نوشت‌افزار 
ایرانی بیان کرد: در این راستا تا امروز از ١٨٠ 
طرح در قالب کارگاه‌های بزرگ حمایت شده 
است و در سه سال آینده نیز حمایت‌های 
خود را ادامه می‌دهیم.ترکمانه از تمرکز ویژه 
بر حوزه کولبری خبر داد و گفت: بنیاد در 
مناطق مرزی در غرب کشور حضور پیدا کرده 
و تاکنون بیش از ۴ هزار طرح اشتغال برای 
کولبری ایجاد شده است. همچنین به کولبران 
علاوه بر ارائه تسهیلات،  آموزش و مشورت 
هم می‌دهیم.  وی با تاکید بر اشتغال‌زایی 
برای سوخت‌بران در سیستان و بلوچستان 
گفت: چند ماهی است در این حوزه هم ورود 
داشته‌ایم و بنا داریم ٢ هزار طرح اشتغال را 
در این حوزه فعال کنیم.مدیرعامل بنیاد برکت 
ادامه داد: با همکاری سازمان بهزیستی و بنیاد 
مسکن ٣ هزار و ۵٠٠ مسکن ویژه معلولان 
ساخته‌ایم که تحویل خانواده‌های دارای دو 
معلول شده است. همچنین برای خانواده‌های 
معلولین ٣ هزار طرح اشتغال‌زایی طراحی 
شده و از خانواده‌هایی که کودکان بازمانده از 
تحصیل دارند نیز حمایت می‌شود. وی با بیان 
اینکه امسال در حوزه مدرسه تعهد کرده‌ایم تا 
یک‌هزار مدرسه کانکسی را جمع‌آوری کنیم، 
تاکید کرد: تا زمانی که نیاز باشد در کشور 

مدرسه ساخته شود بنیاد برکت پای کار 
است. مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به اهمیت 
فروش تولیدات در حوزه اشتغال‌های خرد و 
خانگی گفت: در بنیاد برکت طرح پشتیبان را 
داریم که کمک می‌کند زنجیره کسب و کار 
ایجاد شود. همچنین چندسالی است که به 
موضوع صادرات توجه ویژه داریم و واحدهای 
مشارکتی بنیاد برکت تا به امروز ٧ میلیون 
دلار از محصولات خود را صادرات کرده‌اند.

ترکمانه خاطرنشان کرد: با سرمایه‌گذاری بنیاد 
برکت در بنگاه‌های صنعتی، تا به امروز ٢٧٠ 
طرح در حوزه اقتصادی کلان راه‌اندازی شده 
که منجر به ایجاد ٢٧ هزار شغل به صورت 
مستقیم شده است.ترکمانه از سرمایه گذاری 
۶٧٠ میلیارد تومانی بنیاد برکت در حوزه 

آبرسانی خبر داد و اظهار داشت: ٧٠٢ نقطه 
خوزستان برای جبران تنش آبی شناسایی و 
تا امروز بیش از ٩۵ کیلومتر پروژه آبرسانی در 
این مناطق انجام شده و تا پایان سال قرار است 
این مشکل به طور کامل حل شود. وی با اشاره 
به اینکه مهاجرت معکوس دغدغه کشور است 
افزود: در قالب طرح »به روستا برمی‌گردیم« 
فرآیند مهاجرت معکوس در ٢ هزار و ۶ 
روستای کشور اجرایی شده است.مدیرعامل 
بنیاد برکت خاطرنشان کرد: یکی از طرح‌های 
ویژه ما »روستای بدون بیکار است« که تا به 
امروز در  ١٠٠ روستا این طرح اجرا شده است. 
پس از اجرای این طرح، نه تنها فرد بیکاری در 
 روستا نمی‌ماند که حتی مهاجرت معکوس نیز 

رخ می‌دهد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه روی جزئیات رتبه بندی 
معلمان، ابهاماتی هست که باید برطرف شود گفت: این 
طرح را بیشتر همسان‌سازی حقوق می‌دانم تا رتبه بندی.

به گزارش ایسنا، یوسف نوری در حاشیه مراسم روز ملی 
پژوهش دانش‌آموزی در پاسخ به پرسشی مبنی بر گلایه 
معلمان از روند تصویب و اجرای طرح رتبه‌بندی گفت: طبق 
آنجه اطلاع پیدا کردم، رتبه‌بندی این هفته در دستورکار 
مجلس باشد. قطعا برای همسان‌سازی حقوق معلمان باید 
تلاش‌هایی انجام شود. وی افزود: ما هم از ابتدا پیگیر آن 
بودیم. روی جزئیات، ابهاماتی هست که باید برطرف شود. 
این طرح را بیشتر همسان‌سازی می‌دانم تا رتبه‌بندی؛ چون 
برای رتبه‌بندی باید سندی بیاید و بعد روی آن سند کار 
شود که اثرش را روی کیفیت آموزش بگذارد و به حق معلم 
هم توجه شود. هرچند اکنون تحت عنوان رتبه‌بندی در 

مجلس است و کار در این قالب جلو می‌رود.وزیر آموزش و 
پرورش درباره مشکل کمبود معلم با توجه به حضوری شدن 
کلاس‌ها گفت: ما کلاس بدون معلم نباید داشته باشیم و 
قبول نداریم. به هر طریقی شده باید معلمی‌را پیدا کنیم 
و از ظرفیت‌های مختلف استفاده کنیم که کلاس درس 
ما بدون معلم نماند.نوری درباره گلایه برخی دانش‌آموزان 
که در فضای مجازی آموزش دیده‌اند و امتحانات نیمسال 
اولشان حضوری شده است اظهار کرد: امتحان حضوری 
برای همه است. باید به تدریج به سمت حضوری شدن با 
رعایت پروتکل‌ها برویم. وی درباره افت یادگیری در دوران 
آموزش‌های مجازی اظهار کرد: هیچ آموزشی، آموزش 
حضوری نمی‌شود. آموزش مجازی مکمل است و در ناچاری 
از آن استفاده شده است. برای جبران افت یادگیری رخ 
داده، باید از طریق روش‌ها و مکمل‌های آموزشی خلاءهای 

موجود را پرکنیم.وزیر آموزش و پرورش درباره سرانه 
پژوهشی دانش آموزان اظهار کرد: سرانه پژوهشی در قانون 
تصویب شده و یک درصد است. اگر ظرفیت این پژوهش به 
گونه‌ای باشد که بتواند جذب کند اختصاص داده می‌شود. 
خاطرم هست قبلا که در وزارتخانه بودم سرانه ویژه‌ای برای 
دانش آموزان درنظر گرفته بودیم، اما اکنون سرانه خاصی 
برای دانش‌آموزان قرار داده نشده است و به طور کلی سرانه 
اصلی که در قانون بودجه سنواتی برای پژوهش دیده شده، 
یک درصد است. باید بررسی کنیم که تا کنون چه میزانی 
هزینه شده و باید از این پس بنا را بر این بگذاریم که بودجه 
خاصی برای پژوهش‌های دانش آموزی تعلق بگیرد.نوری در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه نظام‌های رسمی، آموزش 
خلاقیت بچه‌ها را از بین می‌برند گفت: واقعیت این است که 
دانش آموزان ما هرکدام می‌توانند در یک زمینه یک انسان 

سرآمد باشند. مهم این است که بتوانیم آنها را شناسایی 
و زمینه را برای شکوفایی استعداد آن‌ها فراهم کنیم. این 
موضوع در اسناد بالادستی مورد تاکید قرار گرفته است. 
باید هم اولیاء و هم معلمان بیشتر مسلح، مسلط و توانمند 
شوند تا دانش‌آموزان را در این فرایند قرار دهند. یکی از 
کارهایی که باید انجام دهیم این است که مرکز سنجش را 
برای استعدادیابی همه دانش‌آموزان فعال کنیم.وی در پاسخ 
به پرسشی درباره مصوبات کنکوری شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و استرس‌زا بودن برگزاری دو مرتبه کنکور در سال 
گفت: جوانب و زوایای مصوبه شورای عالی را از همین هفته 
پیش رو بررسی می‌کنیم. کنکور خودش استرس زای اعظم 
است و نباید بیش از این به دانش‌آموزان استرس بدهیم. 
نتایج بررسی‌ها را اعلام می‌کنیم. نباید کاری کنیم که از 

روند فعلی استرس‌زاتر شود.

معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران جزئیات درمان 
۵۰۰۰ معتاد متجاهر توسط شهرداری تهران را تشریح 
کرد.سعید شرف‌دوست در گفت‌و گو با ایسنا، در مورد 
برنامه‌های شهرداری تهران برای ساماندهی معتادان گفت:‌ 
زاکانی شهردار تهران از سوی وزیر کشور به عنوان رئیس 
قرارگاه اجتماعی شهر تهران انتخاب شده است و از سوی 
دیگر معتقدیم که ضعف و خلاءهایی در حوزه کمبود 
زیرساخت‌ها در استان تهران برای ساماندهی آسیب‌های 
اجتماعی از جمله معتادان وجود دارد که بر همین اساس 
شهردار تهران متعهد شده است که ۵۰۰۰ نفر از معتادان 
متجاهر را با شیوه مطلوب توسط تیم شهرداری درمان 
کند.وی با بیان اینکه زیرساخت‌های اجرای این شیوه در 

تهران وجود دارد، در خصوص شیوه اجرای این طرح افزود: 
می‌بایست یک یا چند مرکز درمانی برای این ۵۰۰۰ نفر 
که شهردار تهران متعهد به درمان آن‌ها شده ایجاد شود 
و اولویت با کسانی است که در مراکز غربالگری بهزیستی 
پذیرش نمی‌شوند همچون افراد پیر و... و همچنین افرادی 
که توسط پلیس جذب می‌شوند که با فرایند مددکاری آن‌ها 
را مجاب به درمان می‌کنیم و با توجه به این زیرساخت‌ها 
و کمک پلیس نسبت به شناسایی معتادان اقدام می‌شود و 
پس از جذب، کار درمان آن‌ها آغاز خواهد شد.شرف‌دوست 
در مورد شیوه درمان این افراد گفت: پس از ثبت اطلاعات 
این افراد، نسبت به شناسایی خود و خانواده‌هایشان اقدام 
می‌کنیم و پس از سم‌زدایی مسئله بازپیوند خانواده انجام 
خواهد گرفت؛ اما اولین قدم این است که خود فرد به 

شناخت خودش برسد و به مرور درمان جسمی‌و روحی 
انجام می‌شود.وی با بیان اینکه به موازات درمان، مددکاران 
خانواده را پیدا کرده و فرایند مددکاری را بر روی خانواده 
این افراد برای بازپیوند انجام می‌دهند، اظهار کرد:‌ همزمان 
که فرد معتاد در مرکز درمانی، درمان می‌شود و بعد از 
آن مورد مهارت‌آموزی قرار می‌گیرد، خانواده این افراد نیز 
آموزش می‌بینند.معاون حمایت‌های اجتماعی سازمان رفاه، 
خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان 
اینکه این دوره درمان ۹ ماه تا یک سال است، گفت: البته 
این آغاز کار است و حداقل سه سال باید وضعیت این فرد 
درمان شده توسط مددکار پیگیری شود تا این فرد به طور 
کامل از چرخه اعتیاد خارج شود.شرف‌دوست در پاسخ به 
این سوال که پیش از این نیز در دوره مدیریت شهردار 

اسبق طرح‌های این چنینی در قالب بهاران اجرا شده بود 
و آیا این همان طرح است، تصریح کرد:‌ طرح قبل از پایه 
اشکال داشت؛ چرا که سم زدایی و صیانت از فرد انجام 
نمی‌گرفت و دوره شش ماهه خوب نبود اما حالا قرار است 
با هنردرمانی و با اتکا به مسائل معنوی کار درمان این افراد 
آغاز شود و تلاش می‌کنیم در این دوره یک ساله درمان 
با شناسایی خانواده‌هایشان آن‌ها را به خانواده‌ها پیوند 
دهیم. اما دقت داشته باشید که دیگر دستگاه‌های اجتماعی 
باید در این امر دخیل باشند چرا که شهرداری به تنهایی 
نمی‌تواند کار را به پیش ببرد و باید به موازات گروه‌های 
جهادی، محلی، کانون‌های حمایتی محلی، مساجد و 
بنیادهایی همچون علوی و... کنار هم بیایند و امیدواریم با 

کمک این سازمان‌ها درصد درمان را بالا ببریم.


